
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Посёлок Ивня 

 
6 июля  2020 г.  № 205 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

муниципального района 

«Ивнянский район» 

Белгородской области  

от 13 января 2017 года № 3 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года  

№ 373 «О разработке и утверждении административных регламентов 

осуществления государственного контроля (надзора) и административных 

регламентов предоставления государственных услуг» администрация 

Ивнянского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской области от 13 января 2017 года № 3  

«Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования детей  

и взрослых» (далее – постановление, Административный регламент 

соответственно) следующие изменения: 

 шестнадцатый абзац пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» 

Административного регламента изложить в следующей редакции: 

«– на официальном сайте администрации Ивнянского района 

(http://admivnya.ru), официальном сайте Управления культуры (http://ivnya-

kultura.ru), официальном сайте МБУ ДО – ДШИ п. Ивня (http://dshi-

ivnya.bel.muzkult.ru), на портале государственных и муниципальных услуг 

Белгородской области (http://gosuslugi31.ru);»; 



2 

 

 пункт 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 

услуги» Административного регламента изложить в следующей редакции: 

«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги:  

 Конституция Российской Федерации («Российская газета», № 7, 

21.01.2009); 

 Закон Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-I «Основы 

законодательства Российской Федерации о культуре» («Российская газета»,  

№ 248, 17.11.1992); 

 Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская 

газета», № 168, 30.07.2010); 

 Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании  

в Российской Федерации» («Российская газета», № 303, 31.12.2012); 

 Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» («Российская газета», № 147, 

05.08.1998); 

 Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Российская 

газета», № 95, 05.09.2006); 

 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская 

газета», № 202, 08.10.2003); 

 Федеральный закон от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей  

от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» («Российская 

газета», № 297, 31.12.2010); 

 Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации» («Российская газета», № 234, 02.12.1995); 

 Федеральный закон от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  

по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции 

о правах инвалидов» («Российская газета», № 278, 05.12.2010); 

 Постановление Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 

№ 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» 

(«Российская газета», № 187, 23.08.2013); 

 Постановление Правительства Российской Федерации от 28.10.2013 

года № 966 «О лицензировании образовательной деятельности» («Собрание 

законодательства Российской Федерации» от 04.11.2013 № 44, ст. 5764); 

 Постановление Правительства Российской Федерации от 10.07.2013  

№ 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и обновления информации об образовательной организации» 



3 

 

(«Собрание законодательства Российской Федерации» от 22.07.2013 № 29,  

ст. 3964); 

 Приказ Министерства просвещения Российской Федерации  

от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам» (Официальный интернет-портал правовой информации 

http://www.pravo.gov.ru, 30.11.2018); 

 Приказ Министерства культуры Российской Федерации  

от 09.02.2012 № 86 «Об утверждении Положения о порядке и формах 

проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших дополнительные 

предпрофессиональные общеобразовательные программы в области искусств» 

(«Российская газета», № 67, 28.03.2012); 

 Приказ Министерства культуры Российской Федерации  

от 10.06.2013 № 975 «Об утверждении формы свидетельства об освоении 

дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» 

(Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти 

от 14.10.2013 № 41); 

 Постановление Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 04.07.2014 № 41 «Об утверждении СанПиН 

2.4.4.3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации режима работы образовательных организаций 

дополнительного образования детей» («Российская газета», № 226, 03.10.2014); 

 иные нормативные правовые акты, установленные правила и нормы  

по вопросам предоставления муниципальной услуги.  

Данный перечень нормативных правовых актов, регулирующих 

предоставление муниципальной услуги, подлежит обязательному размещению 

в сети Интернет: 

 на официальном сайте муниципального казённого учреждения 

«Управление культуры администрации муниципального района «Ивнянский 

район» Белгородской области» http://ivnya-kultura.ru; 

 на официальном сайте муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования – детская школа искусств п. Ивня http://dshi-

ivnya.bel.muzkult.ru.». 

2. Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных 

технологий аппарата главы администрации Ивнянского района  

(Неустроева Н.А.) обеспечить размещение настоящего постановления  

на официальном сайте администрации Ивнянского района. 

  

 

 

Глава администрации 

Ивнянского района 

 

А.Н. Калашников 



 

 


